
Ansprechpartner Anerkennungsstelle Sachsen

Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft (SMEKUL)

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie (LfULG)

Abteilung 9 - Bildung, Hoheitsvollzug

Referat 94 - Saatenanerkennung
- Anerkennungsstelle - 

Waldheimer Str. 219
01683 Nossen

Tel.: 035242 / 631-0
Fax.: 035242 / 631-9359

akst.lfulg@lfulg.sachsen.de

Referatsleiter: Herr Thierbach
Tel.: 035242 / 631-9400

Egbert.Thierbach@lfulg.sachsen.de

Saatbauinspektion Dresden: Frau Grünbeck
Tel.: 035242 / 631-9352
Mobil.: 0172 / 3441270

Anka.Gruenbeck@lfulg.sachsen.de

Saatbauinspektion Chemnitz: Frau Reinhold
Tel.: 035242 / 631-9353
Mobil.: 0172 / 3441271

Maria.Reinhold@lfulg.sachsen.de

Saatbauinspektion Leipzig: Herr Hegewald
Tel.: 035242 / 631-9351
Mobil.: 0172 / 3441272

Hannes.Hegewald@lfulg.sachsen.de

Saatgutverkehrskontrolle / Anerkennung Innendienst
Frau Auerswald: Tel.: 035242 / 631-9354

Silke.Auerswald@lfulg.sachsen.de

Frau Dittrich: Tel.: 035242 / 631-9355
Mareen.Dittrich@lfulg.sachsen.de

Stand: Juni.2025


